

**Heto Holding ApS**  
**Liljeålle 17**  
**6920 Videbæk**  
**CVR-nr. 73645328**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.01.2017

**Dirigent**

---

Navn: Lene Kirkegaard Hofmann

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	8
Balance pr. 30.09.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Heto Holding ApS  
Liljeålle 17  
6920 Videbæk

CVR-nr.: 73645328  
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern  
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

### **Direktion**

Esper Andersen Tobiasen  
Henning Tobiasen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering og formueforvaltning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det er direktionens vurdering, at årets resultat efter skat på 2.606 t.kr. mod 4.249 t.kr. har været tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(129.691)	(123.998)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(129.691)</b>	<b>(123.998)</b>
Andre finansielle indtægter		9.246.126	9.981.590
Andre finansielle omkostninger		(5.776.616)	(4.878.228)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>3.339.819</b>	<b>4.979.364</b>
Skat af ordinært resultat	1	(734.127)	(730.753)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.605.692</u></b>	<b><u>4.248.611</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under gældsforpligtelser		4.000.000	4.000.000
Overført resultat		(1.394.308)	248.611
		<b><u>2.605.692</u></b>	<b><u>4.248.611</u></b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Grunde og bygninger		169.161	169.161
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b><u>169.161</u></b>	<b><u>169.161</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Andre tilgodehavender		745.801	745.801
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>745.801</u></b>	<b><u>745.801</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>914.962</u></b>	<b><u>914.962</u></b>
Andre tilgodehavender	4	158.950.472	162.907.870
Tilgodehavende selskabsskat		625.598	655.085
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>159.576.070</u></b>	<b><u>163.562.955</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		142.614.216	131.889.339
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>142.614.216</u></b>	<b><u>131.889.339</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>14.020.194</u></b>	<b><u>2.620.091</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>316.210.480</u></b>	<b><u>298.072.385</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>317.125.442</u></u></b>	<b><u><u>298.987.347</u></u></b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		<u>175.860.749</u>	<u>177.255.057</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>176.060.749</u></b>	<b><u>177.455.057</u></b>
Skyldig selskabsskat		65.182	0
Anden gæld	5	136.999.511	117.532.290
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>141.064.693</u></b>	<b><u>121.532.290</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>141.064.693</u></b>	<b><u>121.532.290</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>317.125.442</u></b>	<b><u>298.987.347</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud el- ler underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	177.255.057	177.455.057
Årets resultat	0	(1.394.308)	(1.394.308)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>175.860.749</b>	<b>176.060.749</b>

## Noter

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	734.756	734.000
Ændring af udskudt skat	0	(10.900)
Regulering vedrørende tidligere år	(629)	7.653
	<b>734.127</b>	<b>730.753</b>
		<b>Grunde og bygninger</b>
		<b>kr.</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		169.161
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>169.161</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>169.161</b>
	<b>Kapitalan-</b>	
	<b>dele i tilknyt-</b>	
	<b>tede virk-</b>	<b>Andre tilgo-</b>
	<b>somheder</b>	<b>dehavender</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	318.739	745.801
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>318.739</b>	<b>745.801</b>
Nedskrivninger primo	(318.739)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(318.739)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>745.801</b>
	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets-</b>
	<b></b>	<b>form</b>
		<b>Ejer-</b>
		<b>andel</b>
		<b>%</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Hecto A/S	Skjern	A/S 66,7

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Øvrige tilgodehavender	158.950.472	162.907.870
	<b>158.950.472</b>	<b>162.907.870</b>

I øvrige tilgodehavender indgår forrentet anfordringstilgodehavende med 157,5 mio.kr.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>5. Anden gæld</b>		
Skyldige renter	26.667	26.667
Andre skyldige omkostninger	136.972.844	117.505.623
	<b>136.999.511</b>	<b>117.532.290</b>

I andre skyldige omkostninger indgår forrentet anfordringslån med 136,9 mio.kr.

## 6. Eventualforpligtelser

Heto Holding ApS indestår for 3. mands opfyldelse af lejeforpligtelser frem til 01.10.2023. Den årlige leje udgør 5.125 t.kr.

Til sikkerhed for 3. mands forpligtelse over for en leverandør har Heto Holding ApS påtaget sig en kautionforpligtelse på ca. 7,3 mio.kr.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger.